
1 .. 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 ,. 
1 
1 
1 
1 

.. 
1 
1 
1 
1 

' 1 

1 
1 
1 
1 

USHUAIA, 28 ABR 1995 

VISTO: La rendición de cuentas presentada por el 

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA, correspondiente al mes de 

FEBRERO/94 - Ejercicio 1994 - por un total de PESOS DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES ( $ 

2.805.283,00 );y 

CONSIDERANDO: Que según el Informe Nº /{)j /95, se 

aconseja aprobar la cuenta en forma parcial por merecer 

conformidad los elementos de juicio aportados por un total de 

PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

VEINTITRES CON 34/100 ($ 2.781.423,34) .-

Que de acuerdo a lo señalado en el informe a que se hace 

referencia, surge observación que formular, la que se detalla 

en el Anexo I de la presente, por la suma de PESOS VEINTITRES 

MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 66/100 ($ 23.859,66) .-

Que el Tribunal de Cuentas, es el Organismo competente 

para pronunciarse sobre la inversión de fondos, percepción de 

caudales públicos u operaciones financieras patrimoniales del 

Estado Provincial de acuerdo al Art. 2°) inc. b) de la Ley 

50.-

Por ello: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1 º) Aprobar parcialmente la rendición de cuentas 

resentada por el INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA del mes de 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
t' 
1 
1 
1 
1 

.. 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

FEBRERO/94, y disponer la correspondiente acreditación en la 

ficha respectiva por un importe de PESOS DOS MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES CON 

34/100 ($ 2.781.~23,34) .-

ARTICULO 2°) Man~ener pendiente de aprobación por un importe 

de PESOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 

66/100 ($ 23.859,66) por Capítulo de Observaciones, que forma 

parte integrante de la presente como Anexo I, concediendo al 

responsable del INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA a Dn. 

NAVARRO, Diego, un plazo de 10 (DIEZ) días contados a partir 

de la notificación de la presente, para responder el mismo.­

ARTICULO 3°) Declarar libre de responsabilidad por el importe 

indicado en el Art. 1°) al Presidente del organismo Sr. 

NAVARRO, Diego.-

ARTICULO 4°) Registrar, Comunicar, cumplido se reservarán las 

actuaciones por el plazo indicado en el Art. 2°), vencido el 

mismo se propondrá el despacho que reglamentariamente. 

corresponda.-

RESOLUCIÓN TRIBUKAL DE CUENTA 

• TELA IARIS VANDO 1 
--- • Presidente · · 

Trinnal de C11entas de la Provincia. 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
r 
1 
1 
1 
1 

.. 

.. 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

.< 

ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº // / /95 
¡,. 

CAPITULO DE OBSERVACIONES 

GASTOS GENERALES: (Carpeta Nº 4) 

1°) O.P. Nº 267/94 - FONDO PERMANENTE - fs. 334 
Falta el sello de pagado del Banco, de la factura 
Cooperativa Electrica ........................... $ 

2°) Falta factura reglamentaria, Resolución DGI Nº 
O.P. Nº 237/94 -DEL FRANCO, Mónica- fs. 367 ..... $ 
O.P. Nº 238/94 -VILLANUEVA, Ramón- fs.369 ....... $ 
O.P. Nº 240/94 -PENA, Ricardo- fs. 371 .......... $ 
O.P. Nº 239/94 -ABASCAL, Damián- fs. 372 ........ $ 
O.P. Nº 241/94 -BARRIA GALLARDO, Mirna- fs. 373.$ 
O.P. Nº 242/94 -BESSONE, Marta- fs. 374 ......... $ 
O.P. Nº 243/94 -GONZALEZ, Carlos- fs. 375 ....... $ 
O.P. Nº 244/94 -!SOBA MORALES, José- fs. 376 .... $ 
O.P. Nº 245/94 -GARCIA, Susana- fs. 377 ......... $ 
O.P. Nº 246/94 -BOLDO, Horacio- fs. 378 ......... $ 
O.P. Nº 247/94 -VARELA, María Ester- fs. 379 .... $ 
O.P. Nº 248/94 -SUAREZ, Adriana- fs. 380 ........ $ 
O.P. Nº 249/94 -ESCOBAR, Favio- fs. 381 ......... $ 
O.P. Nº 250/94 -LEDEZMA, Lucía- fs. 382 ......... $ 
O.P. Nº 251/94 -OLEA, Néstor- fs. 383 ........... $ 
O.P. Nº 252/94 -GARCIA, Luis- fs. 384 ........... $ 
O.P. Nº 253/94 -SACCONE, Verónica- fs. 385 ...... $ 
O.P. Nº 254/94 -TORRES, Pablo- fs. 386 .......... $ 
O.P. Nº 255/94 -SOLER, Juan- fs. 387 ............ $ 
O.P. Nº 256/94 -FRATE, Roberto- fs. 389 ......... $ 
O.P. Nº 257/94 -CABRERA, Silvana- fs. 391 ....... $ 
O.P. Nº 258/94 -RINALDI, Maria- fs. 393 ......... $ 
O.P. Nº 259/94 -SANCHEZ NICOL, Elsa- fs. 394 ••.. $ 
O.P. Nº 260/94 -SANTANA, Silvia- fs. 395 ........ $ 
O.P. Nº 261/94 -PLANTE, Sandra- fs. 396 ......... $ 

( Carpeta Nº 5) 

455,66 

3419/92 
2.115,00 
2.000,00 
1.191,00 

750,00 
750,00 
400,00 
750,00 
750,00 
750,00 
900,00 
400,00 
780,00 
750,00 
300,00 
750,00 
916,00 
780,00 
780,00 
780,00 

1.500,00 
1.253,00 
1.346,00 

750,00 
420,00 
780,00 

O.P. Nº 317/94 -FRIED, Gustavo- fs. 40 .......... $ 314,00 
O.P. Nº 306/94 -RINALDI, Claudia- fs. 49 ........ $ 449,00 

TOTAL $ 23.859,66 

Importa el presente Capítulo de Observacionesun total de 
PESOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 
66/100 ($ 23.859,66) .-

Dra. ESTELA fil 
· Presidente 

Tribunal decueotas de la Provincia 




